



COMUNE DI SELARGIUS

Provincia di Cagliari

Originale

DETERMINAZIONE N. 119 del 20/02/2015

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

Servizio cantieri regionali

Oggetto: CANTIERE REGIONALE ANNUALITA' 2012. PROGETTI COMUNALI FINALIZZATI ALL'OCCUPAZIONE - CURA ED ESTENSIONE VERDE URBANO. IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA D.P.I. TRAMITE M.E.P.A.

N° 20 del Registro Determinazioni
AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE



COMUNE DI SELARGIUS

Provincia di Cagliari

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE Servizio cantieri regionali

OGGETTO: CANTIERE REGIONALE ANNUALITA' 2012. PROGETTI COMUNALI FINALIZZATI ALL'OCCUPAZIONE - CURA ED ESTENSIONE VERDE URBANO. IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA D.P.I. TRAMITE M.E.P.A.

IL DIRETTORE

Richiamato il Decreto del Ministro dell'Interno del 24.12.2014 che differisce al 31 marzo 2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali per l'anno 2015;

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 267/2000, riferito all'esercizio provvisorio per proroga del termine di adozione del Bilancio effettuata con legge, che comporta l'obbligo per l'Ente di effettuare spese in misura non superiore ad un dodicesimo delle previsioni relative all'ultimo bilancio di previsione approvato, con esclusione di quelle tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto il Provvedimento del Sindaco in data 28.02.2014, prot. n° 6685 con il quale sono state conferite all'ing. Adalberto Pibiri le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione Organizzativa di Direzione dell'Area Quadro 6 Lavori Pubblici;

Premesso che:

rientra tra gli obiettivi prioritari dell'Amministrazione Comunale la cura, estensione e manutenzione del verde urbano attraverso una politica d'investimento del lavoro con lo strumento offerto dai progetti comunali finalizzati all'occupazione, mediante l'attivazione di un cantiere destinato alla "Cura ed estensione del verde urbano" cittadino;

con deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 02.05.2013 si approvava il progetto definitivo esecutivo dell'intervento denominato "Cantiere regionale – Annualità 2012. Cura ed estensione del verde urbano" per un importo di 469.312,63, portato ad €. 785.338,71 con perizia di variante approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 147 del 15.10.2014, CUP **F72F10000380006**;

Considerato che:

con la variante approvata con il citato provvedimento n° 147/14 la durata del cantiere veniva prolungata sino al 31.10.2015;

si rende necessario pertanto provvedere all'acquisto dei dispositivi di protezione individuale per la manodopera da impiegare sino al termine del progetto occupazionale;

Visto il D.Lgs 12.04.2006 n. 163, "Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Visto il D.P.R. 207/2010 "Regolamento attuativo del codice dei contratti" ed in particolare l'art. 328 sul Mercato Elettronico e l' art. 329 sulle acquisizioni in economia;

Visto l'art. 7 del D.L. n.52 del 07/06/2012 convertito in legge il 6/07/2012 n. 94 che estende a tutte le amministrazioni pubbliche l'obbligo di acquisire beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie attraverso il mercato elettronico di cui all'art. 328 c.1 del D.P.R. 207/2010;

Atteso che allo stato attuale la piattaforma informatica è attiva attraverso il Mercato Elettronico "MEPA" sul sito "acquisti in rete" realizzato dal Ministero dell'Economia e della Finanza avvalendosi della Consip S.p.a.;

Visto il seguente elenco di attrezzature da acquistare sul MEPA:

Descrizione	Codice	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Scarpa antinfortunistica	SAFE S3 SRC RS	20	20,10	€ 402,00
Pantalone invernale arancio/blu alta visibilità	RAP0400	40	17,48	€ 699,20
Pantalone estivo arancio/blu alta visibilità	RAP0401	40	18,00	€ 720,00
Giubbino invernale arancio/blu alta visibilità'	RAP0402	40	20,90	€ 836,00
Giubbino estivo alta visibilità arancio/blu	RAP0403	40	21,28	€ 851,20
Gilet alta visibilità colore arancio	RAP0422	20	3,50	€ 70,00
T Shirt manica corta con personalizzazione	20133U	40	3,64	€ 145,60
Polo manica lunga con personalizzazione	3005OU	40	10,89	€ 435,60
TOTALE				€ 4.159,60
IVA 22%				€ 915,11
TOTALE IVA INCLUSA				€ 5.074,71

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 29.01.2015 avente ad oggetto “VARIAZIONE BILANCIO ESERCIZIO PROVVISORIO 2015 - VARIAZIONE AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO;

Rilevato che l'imp. n. 912/2014 non esigibile alla data del 31/12/2014 è stato re imputato col n. 475 sul corrispondente capitolo Peg del Bilancio esercizio 2015;

Accertata la disponibilità in conto del Cap. **71102403** “Altre manutenzioni” – Cod. Ministeriale ex D.Lgs. 118/2011 9/02/2/0202, Imp. **475.3/15** del bilancio, voce “materiali” del quadro economico dell'intervento;

Dato atto che il presente provvedimento comporta impegno di spesa compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica così come previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

Attesa altresì la necessità, nel rispetto dell'art. 55 comma 1 della L.R. n. 5/2007, di individuare apposito Responsabile Tecnico della presente fornitura;

Visti:

gli artt. 183 e 192 del D.lgs 267/00;

il decreto legislativo n° 118 del 23 giugno 2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n° 42;

l'art. 1 comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di stabilità 2015) - “Split Payment”;

D E T E R M I N A

Di acquistare, per le finalità di cui in premessa, nell'ambito dell'intervento denominato “**Cantiere regionale annualità 2012 – Cura ed estensione del verde urbano**”, mediante l'utilizzo del Mercato Elettronico, ai sensi dell'art. 328 comma 4 lett. b) del D.P.R. 207/2010 ed art. 125 del D.Lgs 163/2006, dalla ditta RAP srl con sede in via Cettolini 29 – Elmas, P.IVA 01030350928, la seguente attrezzatura:

Descrizione	Codice	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Scarpa antinfortunistica	SAFE S3 SRC RS	20	20,10	€ 402,00
Pantalone invernale arancio/blu alta visibilità	RAP0400	40	17,48	€ 699,20
Pantalone estivo arancio/blu alta visibilità	RAP0401	40	18,00	€ 720,00
Giubbino invernale arancio/blu alta visibilità'	RAP0402	40	20,90	€ 836,00
Giubbino estivo alta visibilità arancio/blu	RAP0403	40	21,28	€ 851,20
Gilet alta visibilità colore arancio	RAP0422	20	3,50	€ 70,00
T Shirt manica corta con personalizzazione	20133U	40	3,64	€ 145,60
Polo manica lunga con personalizzazione	3005OU	40	10,89	€ 435,60
TOTALE				€ 4.159,60
IVA 22%				€ 915,11
TOTALE IVA INCLUSA				€ 5.074,71

Di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, sulla scorta della la deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 29.01.2015 avente ad oggetto "VARIAZIONE BILANCIO ESERCIZIO PROVVISORIO 2015 - VARIAZIONE AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO, all'assunzione dell'impegno di spesa di €. 5.074,71 di cui € 4.159,60 per imponibile da corrispondere al fornitore ed € 915,11 per IVA a valere sul Cap. **71102403** "Altre manutenzioni" – Cod. Ministeriale ex D.Lgs. 118/2011 9/02/2/0202, Imp. **475/15** del bilancio a favore di RAP srl con sede in via Cettolini 29 – Elmas, P.IVA 01030350928, CUP **F72F10000380006** - CIG **Z391298378**;

Di dare atto che:

la spesa complessiva di €. 5.074,71 IVA inclusa trova copertura alla voce "materiali" del quadro economico di spesa di variante dell'intervento, come approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 147 del 15.10.2014, a valere sul Cap. **71102403** "Altre manutenzioni" – Cod. Ministeriale ex D.Lgs. 118/2011 9/02/2/0202, Imp. **475.3/15** del bilancio ;

trattandosi di forniture di importo entro €. 10.000,00 si procederà alla formalizzazione del rapporto secondo l'uso del commercio ai sensi dell'art. 19, lett. a) del Regolamento Comunale per l'acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 02.07.2009 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 76 del 22.06.2010 e n° 15 del 15.03.2012;

Di dare atto, nel rispetto dell'art. 55 comma 1 della L.R. n. 5/2007, che il Responsabile Tecnico della presente fornitura è il Responsabile del Procedimento incaricato, geom. Maurizio Marras;

Di precisare che il crono programma della spesa è così determinato:

Anno di esigibilità - <u>Importo</u>			fonte finanziamento
2015	2016	2017	
€ 5.074,71	0	0	Fondi comunali

IL DIRETTORE D'AREA
ADALBERTO PIBIRI

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l'organizzazione e le modalità di gestione dell'Albo Pretorio Virtuale

Atto in Originale